
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030100193

193

Nº 43, sexta-feira, 1 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte licitação:
constitui o objeto deste pregão presencial, registro de preços para aquisição de forma
parcelada de peças para veículos leves e pesados pertencentes a Prefeitura Municipal
De Santaluz - Bahia. Abertura 20/03/2019 às 09h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte licitação:
Constitui o objeto deste Pregão Presencial, Registro de Preços para futuras e eventuais
contratações de empresas especializadas na prestação de serviços contínuos de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores e equipamentos da
Prefeitura de Santaluz. Abertura: 18/03/2019 às 09h

Santaluz-BA, 27 de fevereiro de 2019
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - EXTRATO DE CONTRATO N.º 065/2019 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia/BA; CONTRATADO(S): 1) Lumavi Transportes,
Comércio e Serviços EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 13.689.257/0001-44, vencedora do lote único no valor total de R$ 2.223.660,00 (Dois
milhões duzentos e vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais) para todo o período de
200 (duzentos) dias letivos de 2019. Fonte de Recursos: 01 - Educação 25%; 15 - FNDE; 04
- Salário Educação; 19 - FUNDEB - 40%. Vigência: 04 de fevereiro de 2019 a 31 de
dezembro de 2019. Data da Assinatura: 04 de fevereiro de 2019. Assinam, respectivamente
pelo Município e pela Contratada, Romualdo Rodrigues Setubal e Lucas Porto
Nascimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019
OBJETO: Aquisição de ventiladores de parede para atender as necessidades da secretaria
municipal de educação. CONTRATADA: SERGIO LIMA SANTOS ME. VALOR: R$ 16.380,00.
DOTAÇÃO: 15001 - 2050 - 3.3.90.00 - 15. VIGÊNCIA: 15/02/2019 a 14/03/2019. Data da
assinatura 15 de fevereiro de 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santanópolis, Bahia, no uso de suas atribuições
legais, após pareceres favoráveis da Comissão Permanente de Licitações e da
Procuradoria Jurídica do Município; resolve:

Autorizar a contratação para aquisição de ventiladores de parede para
atender as necessidades da secretaria municipal de educação. Empresa:

SERGIO LIMA SANTOS ME, CNPJ nº06.147.096/0001-00. Valor Global: R$
16.380,00 (Dezesseis mil trezentos e oitenta reais) - Dotação Orçamentária: 15001 -
2050 - 3.3.90.00 - 15 - Base Legal art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, através do processo de Dispensa de Licitação
nº 009/2019, bem como resolve, Homologar e Adjudicar o referido processo,
autorizando assim, o empenho global em nome da referida no valor acima
mencionado.

Santo Amaro - BA, 15 de fevereiro de 2019.
JOSÉ FLORIN LIMA SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

O Sr. José Florin Lima Santos, Prefeito Municipal de Santanopolis, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial SRP nº
001/2019, processo administrativo 008/2019, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E PSF'S,
HOMOLOGA o Pregão Presencial SRP 001/2019, o qual teve como vencedoras da respectiva
licitação: LOTE 1: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 11.311.773/0001-05,
com proposta no valor de R$ 195.429,47 (Cento e noventa e cinco mil quatrocentos e vinte
e nove reais e quarenta e sete centavos). Lote 2: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 96.827.563/0001-27, com proposta no valor de R$ 298.187,09
(Duzentos e noventa e oito mil cento oitenta e sete reais e nove reais). Lote 3:
DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, com proposta no valor de R$ 87.961,00
(Oitenta e sete mil novecentos e sessenta e um reais).

Santanópolis-BA, 13 de fevereiro de 2019.
JOSÉ FLORIN LIMA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP

Pa Nº 054//2019.
O Pregoeiro Oficial Do Município De Santo Amaro - Bahia, Torna Público

Que, Em Virtude Da Publicação Do Decreto Municipal Nº 087/2019 Com A Decretação
De Ponto Facultativo Nos Dias 04, 05, 06 E 13 De Março Do Corrente Ano, A Sessão
Do Pregão Presencial De Registro De Preços 007/2019, Com O Objeto De Registro De
Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Para O
Fornecimento De Tubos Corrugados De Pead, Visando Atender As Necessidades De
Drenagem Pluvial E Esgotamento Sanitário Para A Secretaria De Infraestrutura E
Desenvolvimento Urbano Do Município De Santo Amaro - Bahia, fica adiada para o dia
18 de março de 2019 ás 09:00 horas, no mesmo local, visando atender ao prazo legal
de 08 dias úteis para a modalidade. Informações através do telefone - (75) 3241-2269.
Email: licitasantoamaro2017@gmail.com. .

Santo Amaro - BA, 28 de fevereiro de 2019.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE R.P. Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá
na COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, ao lado da Laclisa, Centro, Santo Amaro
- BA, no dia 14 de março de 2019 às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas
para Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada
Para O Fornecimento De Tubos Corrugados De Pead, Visando Atender As Necessidades
De Drenagem Pluvial E Esgotamento Sanitário Para A Secretaria De Infraestrutura E

Desenvolvimento Urbano Do Município De Santo Amaro - Bahia. O Edital estará
disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo
Amaro - Bahia, 26 de fevereiro de 2019. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro - BA, 28 de fevereiro de 2019.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2019/SRP

A Pregoeira, designada no Decreto nº 221/2018, torna público aos interessados
que realizará no dia 18 de março de 2019 às 13h (Horário de Brasília), através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos Áudio e Vídeo e Equipamentos Cênicos visando equipar os Centros de Artes
e Esportes Unificados - CEUs, do Município de Santo Antônio de Jesus, através do Sistema
de Registro de Preços. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação:
Licitações e Contratos - Íntegra.

Santo Antônio de Jesus-BA, 28 de fevereiro de 2019.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0001/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/BA. Contrato de nº 0069/2019, com
a seguinte empresa: COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA - COMVIDA, CNPJ nº
07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 (Oitenta mil
novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos). Objeto: Prestação de serviços de
Formação continuada de professores, coordenadores pedagógicos, diretores escolares da
rede pública municipal de ensino, da Pré-Escola ao Ensino Fundamental II e equipe técnica
da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade às especificações técnicas definidas
no termo de referência. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002.
Vigência: 24/01/2019 a 31/12/2019. Data de Assinatura: 24/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0002/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/BA. Contrato nº 0412/2018 com a
seguinte empresa: RAIMUNDO NONATO D. DE CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº
02.146.079/0001-99, valor da Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
Objeto: Aquisição de mochilas para uso na Jornada Pedagógica 2019 da Secretaria de
Educação deste Município. Vigência: De 24 de janeiro de 2019 a 30 de março de 2019.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Vigência: 24/01/2019 a
30/03/2019. Data de Assinatura: 24/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0003/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/BA. Contrato nº 0461/2018, com a
seguinte empresa: EL ELYON PNEUS EIRELY - ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, valor da
Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e quarenta e oito mil novecentos e
noventa reais). Objeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para a frota dos
ônibus que fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município,
em conformidade às especificações técnicas definidas no termo de referência.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Vigência: 31/01/2019 a
31/01/2020. Data de Assinatura: 31/01/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Prestação de serviços de Formação continuada de professores, coordenadores
pedagógicos, diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da Pré-Escola ao
Ensino Fundamental II e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, em
conformidade às especificações técnicas definidas no termo de referência. Vigência: de
24/01/2019 à 31/12/2019.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, considerando as
disposições da Lei 8.666/93 e 10.520/02, e o que consta no processo em epígrafe,
HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial e ADJUDICA o
objeto licitado em favor da empresa COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA - COMVIDA, CNPJ nº
07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 (Oitenta mil
novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de mochilas para uso na Jornada Pedagógica 2019 da Secretaria de
Educação deste Município. Vigência: De 24/01/2019 a 30/03/2019. O Prefeito Municipal no
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93 e 10.520/02, e
o que consta no processo em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial e ADJUDICA o objeto licitado em favor da empresa
RAIMUNDO NONATO D. DE CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº 02.146.079/0001-99, valor da
Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para a frota dos ônibus que
fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município, em
conformidade às especificações técnicas definidas no termo de referência. Vigência:
31/01/2019 à 31/01/2020.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, considerando as
disposições da Lei 8.666/93 e 10.520/02, e o que consta no processo em epígrafe,
HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial e ADJUDICA o
objeto licitado em favor da empresa EL ELYON PNEUS EIRELY - ME, CNPJ nº
29.259.420/0001-79, valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e
quarenta e oito mil novecentos e noventa reais).

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES


